
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

296,112.0811,911,000.000.0011,911,000.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 11,911,000.000.0011,911,000.00 296,112.08IMPUESTOS MUNICIPALES

2,481,000.000.002,481,000.00 160,939.52Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
104,000.000.00 25,326.99Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 104,000.00

30,000.000.00 25,326.9930,000.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
70,000.000.00 0.0070,000.0011.7.1.01.05.00 Procesamiento de pescado, crustáceos y otros animales marinos
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.01.08.00 Fabricación de productos de panadería
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.01.15.00 Industria de la confección y sastrería
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.01.33.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
0.000.00 0.000.0011.7.1.01.35.00 Industria básica de hierro y acero

583,500.000.00 38,075.75Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 583,500.00

100,000.000.00 14,050.00100,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.02.00 Almacenes

80,000.000.00 3,589.7980,000.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
20,000.000.00 1,415.0020,000.0011.7.1.02.04.00 Bazares

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
30,000.000.00 0.0030,000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
10,000.000.00 880.0610,000.0011.7.1.02.07.00 Depósitos
90,000.000.00 8,422.1790,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
3,000.000.00 150.003,000.0011.7.1.02.09.00 Farmacias

10,000.000.00 1,495.4910,000.0011.7.1.02.11.00 Supermercados
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías

45,000.000.00 2,961.4545,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
35,000.000.00 1,996.7435,000.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.28.00 Venta de madera

9,000.000.00 1,510.059,000.0011.7.1.02.30.00 Billares
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores

25,000.000.00 1,305.0025,000.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.38.00 Panadería
15,000.000.00 300.0015,000.0011.7.1.02.40.00 Compra y Venta de Hierro (Chatarra)

105,000.000.00 0.00105,000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
1,148,500.000.00 84,212.36Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 1,148,500.00

0.000.00 7,326.330.0011.7.1.03.01.1 Servicio de Transporte
700,000.000.00 70,092.00700,000.0011.7.1.03.01.2 Servicio Aeroportuario
89,000.000.00 0.0089,000.0011.7.1.03.01.3 Servicio Marítimo
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4,000.000.00 549.134,000.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
6,000.000.00 230.006,000.0011.7.1.03.04.00 Compañías televisoras

10,000.000.00 526.0010,000.0011.7.1.03.10.00 Comedores
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.14.00 Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes

5,000.000.00 533.395,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
10,000.000.00 3,355.5110,000.0011.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones
40,000.000.00 520.0040,000.0011.7.1.03.19.00 Casinos

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.20.00 Hospitales
25,000.000.00 870.0025,000.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
50,000.000.00 0.0050,000.0011.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias
28,000.000.00 210.0028,000.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.29.00 Establecimientos educativos
50,000.000.00 0.0050,000.0011.7.1.03.32.00 Servicio postal y telecomunicaciones

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.33.00 Servicio de agua potable (venta)
100,000.000.00 0.00100,000.0011.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.39.00 Gimnasios

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.03.41.00 Cafeterías

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.43.00 Bares
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.44.00 Discotecas

5,500.000.00 0.005,500.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.58.00 Servicio De Encomienda
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.61.00 Alquiler de Locales y Predios

95,000.000.00 169.75Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 95,000.00

20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del impuesto a Industria
35,000.000.00 169.0335,000.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del impuesto a  Comercio 
40,000.000.00 0.7240,000.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del impuesto a  Servicio

250,000.000.00 4,346.77Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 250,000.00

150,000.000.00 1,261.34150,000.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a establecimientos de 
Industria

50,000.000.00 198.4350,000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a establecimientos de 
Comercio 

50,000.000.00 2,887.0050,000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a establecimientos de  
Servicio

300,000.000.00 8,807.90Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 300,000.00

200,000.000.00 602.82200,000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria
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50,000.000.00 2,638.9250,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Comercio 
50,000.000.00 5,566.1650,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Servicio

8,050,000.000.008,050,000.00 126,555.97Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
1,450,000.000.00 101,410.96Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 1,450,000.00

1,450,000.000.00 101,410.961,450,000.0011.7.2.01.01.00 Urbanos
0.000.00 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.2.02.01.00 Rurales
0.000.00 1,863.69Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 0.00

0.000.00 1,863.690.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

100,000.000.00 9,179.79Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 100,000.00

100,000.000.00 9,179.79100,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

6,500,000.000.00 14,101.53Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 6,500,000.00

6,500,000.000.00 14,101.536,500,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles
300,000.000.00300,000.00 6,666.55Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
200,000.000.00 3,401.75Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 200,000.00

200,000.000.00 3,401.75200,000.0011.7.3.01.01.00 Impuesto Personal
0.000.00 20.29Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 0.00

0.000.00 20.290.0011.7.3.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
50,000.000.00 199.01Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 

Personales
11.7.3.97.00.00 50,000.00

50,000.000.00 199.0150,000.0011.7.3.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
50,000.000.00 3,045.50Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 50,000.00

50,000.000.00 3,045.5050,000.0011.7.3.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
188,500.000.00188,500.00 1,950.04Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
173,500.000.00 1,000.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 173,500.00

5,000.000.00 500.005,000.0011.7.4.01.02.00 Arena
4,000.000.00 500.004,000.0011.7.4.01.03.00 Grava
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados

163,500.000.00 0.00163,500.0011.7.4.01.07.00 Caza y pesca
0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 

Explotación de Recursos
11.7.4.96.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.4.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

15,000.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

11.7.4.97.00.00 15,000.00
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15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.4.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Extracción o Explotación de 
Recursos

0.000.00 950.04Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de 
Recursos

11.7.4.98.00.00 0.00

0.000.00 950.040.0011.7.4.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de Recursos
891,500.000.00891,500.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
391,500.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 391,500.00

390,000.000.00 0.00390,000.0011.7.6.01.01.00 Telefonía móvil
0.000.00 0.000.0011.7.6.01.02.00 Telefonía fija
0.000.00 0.000.0011.7.6.01.03.00 Internet

1,500.000.00 0.001,500.0011.7.6.01.04.00 Televisión por cable
0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 

Servicios de Telecomunicaciones
11.7.6.96.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.6.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los Servicios 
de Telecomunicaciones

0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

11.7.6.97.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.6.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

500,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

11.7.6.98.00.00 500,000.00

500,000.000.00 0.00500,000.0011.7.6.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

80,407.293,354,000.000.003,354,000.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 3,354,000.000.003,354,000.00 80,406.83NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

350,000.000.00350,000.00 19,545.00Tasas Municipales12.5.1.00.00.00
350,000.000.00 19,545.00Tasas12.5.1.01.00.00 350,000.00

250,000.000.00 15,650.00250,000.0012.5.1.01.03.00 Tasa Seguridad ciudadana
100,000.000.00 3,895.00100,000.0012.5.1.01.09.00 Aseo de cementerios

0.000.00 0.000.0012.5.1.01.12.00 Tasa por inspección de negocios
2,914,000.000.002,914,000.00 52,886.09Derechos, Constancias, Permisos y Matriculas12.5.2.00.00.00
1,362,500.000.00 16,847.66Derechos Municipales12.5.2.01.00.00 1,362,500.00

5,000.000.00 0.005,000.0012.5.2.01.01.00 Matrimonios
0.000.00 0.000.0012.5.2.01.04.00 Vallas publicitarias

2,500.000.00 0.002,500.0012.5.2.01.05.00 Rótulos publicitarios
0.000.00 0.000.0012.5.2.01.07.00 Inspección de terrenos
0.000.00 0.000.0012.5.2.01.08.00 Inspección de edificios Urbanos

105,000.000.00 4,872.50105,000.0012.5.2.01.11.00 Muelle municipal
0.000.00 0.000.0012.5.2.01.12.00 Limpieza sobre solares baldíos
0.000.00 910.000.0012.5.2.01.13.00 Limpieza de cementerios
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450,000.000.00 11,065.16450,000.0012.5.2.01.17.00 Derechos de Tierras y Terrenos
800,000.000.00 0.00800,000.0012.5.2.01.18.00 Derechos por Dominio Pleno

0.000.00 0.000.0012.5.2.01.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
174,500.000.00 14,358.00Constancias, Certificaciones y Licencias Municipales12.5.2.02.00.00 174,500.00

50,000.000.00 1,450.0050,000.0012.5.2.02.01.00 Constancias
100,000.000.00 7,000.00100,000.0012.5.2.02.02.00 Certificaciones
15,000.000.00 1,008.0015,000.0012.5.2.02.03.00 Autorizaciones y vistos buenos
9,500.000.00 4,300.009,500.0012.5.2.02.05.00 Licencia para buhoneros

0.000.00 600.000.0012.5.2.02.06.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)
0.000.00 0.000.0012.5.2.02.07.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)

1,252,000.000.00 18,590.57Permisos Municipales12.5.2.03.00.00 1,252,000.00

950,000.000.00 18,490.57950,000.0012.5.2.03.03.00 Permisos para operación de negocios
300,000.000.00 0.00300,000.0012.5.2.03.07.00 Permisos de construcción

0.000.00 100.000.0012.5.2.03.09.00 Permisos de demolición
500.000.00 0.00500.0012.5.2.03.12.00 Permiso para forja de fierros

1,500.000.00 0.001,500.0012.5.2.03.19.00 Permiso para bailes y serenatas
0.000.00 0.000.0012.5.2.03.23.00 Permisos ambientales

12,500.000.00 500.00Matriculas Municipales12.5.2.04.00.00 12,500.00

5,000.000.00 500.005,000.0012.5.2.04.02.00 Matrícula de vehículos automotores
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.2.04.03.00 Matrícula de vehículos no automotores
2,500.000.00 0.002,500.0012.5.2.04.06.00 Matrícula de armas de fuego

9,500.000.00 16.86Recuperación de recargos de Derechos Municipales12.5.2.96.00.00 9,500.00

9,500.000.00 16.869,500.0012.5.2.96.01.00 Recuperación de recargos de Derechos Municipales
3,000.000.00 173.00Intereses por  tasas Derechos Municipales en Mora12.5.2.97.00.00 3,000.00

3,000.000.00 173.003,000.0012.5.2.97.01.00 Intereses por  tasas Derechos Municipales en Mora
100,000.000.00 2,400.00Recuperación de Derechos Municipales en mora12.5.2.98.00.00 100,000.00

100,000.000.00 2,400.00100,000.0012.5.2.98.01.00 Recuperación de Derechos Municipales en mora
90,000.000.0090,000.00 7,975.74Multas Municipales12.5.4.00.00.00
90,000.000.00 7,975.74Multas12.5.4.01.00.00 90,000.00

5,000.000.00 67.005,000.0012.5.4.01.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
35,000.000.00 936.0535,000.0012.5.4.01.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías

0.000.00 0.000.0012.5.4.01.03.00 Por la presentación de declaraciones con información falsa
3,000.000.00 2,000.003,000.0012.5.4.01.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.4.01.05.00 Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.4.01.07.00 Por no realizar la retención del impuesto personal municipal

0.000.00 0.000.0012.5.4.01.08.00 Por no entregar a la municipalidad los impuestos retenidos
0.000.00 0.000.0012.5.4.01.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica

13,000.000.00 0.0013,000.0012.5.4.01.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
0.000.00 0.000.0012.5.4.01.11.00 Multas por pegues de aguas clandestinas
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5,000.000.00 4,972.695,000.0012.5.4.01.13.00 Multas por construir sin permiso
20,000.000.00 0.0020,000.0012.5.4.01.15.00 Multas impuestas por el juzgado de paz
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.4.01.19.00 Multa por desechos solidos

12.8.0.00.00.00 0.000.000.00 0.46OTROS NO TRIBUTARIOS
0.000.000.00 0.46Otros no Tributarios12.8.99.00.00.00
0.000.00 0.46Sobrantes de caja12.8.99.04.00.00 0.00

0.000.00 0.460.0012.8.99.04.00.00 Sobrantes de caja
60,914.005,228,500.000.005,228,500.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.2.0.00.00.00 5,228,500.000.005,228,500.00 60,914.00VENTA DE SERVICIOS
11,000.000.0011,000.00 500.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.8.00.00.00

1,000.000.00 500.00Servicios de Documentación15.2.8.01.00.00 1,000.00

1,000.000.00 500.001,000.0015.2.8.01.02.00 Servicios secretariales municipales
10,000.000.00 0.00Servicios de Medidas y Remedidas15.2.8.03.00.00 10,000.00

10,000.000.00 0.0010,000.0015.2.8.03.01.00 Medidas y remedidas de terrenos urbanos
5,217,500.000.005,217,500.00 60,414.00Servicios Públicos Municipales15.2.9.00.00.00
2,802,500.000.00 41,089.00Servicio de Agua Potable15.2.9.01.00.00 2,802,500.00

1,300,000.000.00 40,389.001,300,000.0015.2.9.01.01.00 Agua Potable
1,500,000.000.00 700.001,500,000.0015.2.9.01.96.00 Recuperación de mora para el agua potable

0.000.00 0.000.0015.2.9.01.97.00 Recuperación de intereses por el agua potable
2,500.000.00 0.002,500.0015.2.9.01.98.00 Recargos por agua potable

1,300,000.000.00 7,075.00Servicio de Alcantarillado Sanitario15.2.9.02.00.00 1,300,000.00

350,000.000.00 7,075.00350,000.0015.2.9.02.01.00 Alcantarillado Sanitario
900,000.000.00 0.00900,000.0015.2.9.02.96.00 Recuperación de mora para alcantarillado sanitario
50,000.000.00 0.0050,000.0015.2.9.02.97.00 Recuperación de intereses por alcantarillado sanitario

0.000.00 0.000.0015.2.9.02.98.00 Recargos por alcantarillado sanitario
965,000.000.00 12,250.00Servicio de Tren de Aseo15.2.9.05.00.00 965,000.00

400,000.000.00 12,250.00400,000.0015.2.9.05.01.00 Tren de Aseo
500,000.000.00 0.00500,000.0015.2.9.05.96.00 Recargos por el tren de aseo
15,000.000.00 0.0015,000.0015.2.9.05.97.00 Intereses por el tren de aseo
50,000.000.00 0.0050,000.0015.2.9.05.98.00 Recuperación de mora para el tren de aseo

150,000.000.00 0.00Servicio de Bomberos15.2.9.06.00.00 150,000.00

50,000.000.00 0.0050,000.0015.2.9.06.01.00 Bomberos
100,000.000.00 0.00100,000.0015.2.9.06.96.00 Recuperación de mora por los bomberos

0.000.00 0.000.0015.2.9.06.97.00 Recuperación de intereses por los bomberos
0.000.00 0.000.0015.2.9.06.98.00 Recargos por los bomberos
0.000.00 0.00Servicio de Agua por Riego15.2.9.07.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0015.2.9.07.02.00 Reconexión de servicios de agua Por Riego
6,092.90295,000.000.00295,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

17.3.0.00.00.00 0.000.000.00 92.90INTERESES POR DEPOSITOS
0.000.000.00 92.90Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

17.5.0.00.00.00 200,000.000.00200,000.00 6,000.00BENEFICIOS POR INVERSIONES EMPRESARIALES
200,000.000.00200,000.00 6,000.00Alquiler de Tierras y Terrenos17.5.1.00.00.00

17.6.0.00.00.00 95,000.000.0095,000.00 0.00ALQUILERES
95,000.000.0095,000.00 0.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
95,000.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 95,000.00

75,000.000.00 0.0075,000.0017.6.3.03.01.00 Alquiler de edificios municipales
20,000.000.00 0.0020,000.0017.6.3.03.96.00 Recuperación de mora por edificios municipales

0.000.00 0.00Locales Comerciales17.6.3.04.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0017.6.3.04.02.00 Alquiler de kioscos
0.003,927,610.202,407,306.201,520,304.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,927,610.202,407,306.201,520,304.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,927,610.202,407,306.201,520,304.00 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,927,610.202,407,306.20 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 1,520,304.00

3,927,610.202,407,306.20 0.001,520,304.0018.1.1.01.01.00 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.000.00 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para 
Mancomunidades

18.1.1.04.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0018.1.1.04.01.00 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para 
Mancomunidades

0.0022,328,033.1513,712,977.158,615,056.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 22,328,033.1513,712,977.158,615,056.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

18,841,677.0010,226,621.008,615,056.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
18,841,677.0010,226,621.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 8,615,056.00

18,841,677.0010,226,621.00 0.008,615,056.0022.1.1.01.01.00 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

3,486,356.153,486,356.150.00 0.00Donaciones de Capital de la Administración Central22.1.8.00.00.00
249,278.00249,278.00 0.00Donaciones de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)
22.1.8.02.00.00 0.00

249,278.00249,278.00 0.000.0022.1.8.02.01.01 Donación del IHT, para remodelación de la sala de arribos del aeropuerto Harry 
Hunter

3,237,078.153,237,078.15 0.00Donaciones de Capital de Entes Desconcentrados para Gobiernos 
Locales (FHIS, CNBS, CONATEL, ENAG, COPECO, IP, FOSOVI, PRAF etc.)

22.1.8.03.00.00 0.00

1,037,996.791,037,996.79 0.000.0022.1.8.03.01.01 Donación ZOLITUR para la Construcción de Gimnasio Usos Múltiples/Gimnasio 
Municipal
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

799,353.49799,353.49 0.000.0022.1.8.03.01.02 Donación de ZOLITUR para la Construcción de Muro de Gaviones/Canalización 
quebrada del Cocal

725,098.00725,098.00 0.000.0022.1.8.03.01.03 Donación de ZOLITUR para la Construcción de caja Puente en Vista Hermosa
642,209.36642,209.36 0.000.0022.1.8.03.01.04 Donación de ZOLITUR para la  Construcción de Muelle Municipal en Savannah
32,420.5132,420.51 0.000.0022.1.8.03.01.05 Donación de CEPUDO, para la construcción de Centro de Acopio de pescadería 

en Savannah Bight.
0.001,368,592.721,368,592.720.00DISMINUCION DE LA INVERSION FINANCIERA23.0.0.00.00.00

23.7.0.00.00.00 1,368,592.721,368,592.720.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
1,368,592.721,368,592.720.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
1,175,153.351,175,153.35 0.00Disminución de Caja y Bancos para Transferencias Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

406,143.34406,143.34 0.000.0023.7.2.01.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Funcionamiento)
769,010.01769,010.01 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales

193,439.37193,439.37 0.00Disminución de Caja y Bancos para Transferencias de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

193,439.37193,439.37 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (inversión)

Ejercicio: 2017
Fecha Final: 30/04/2017

Filtros Aplicados al Reporte Actual

443,526.2748,412,736.0730,923,860.00TOTAL: 17,488,876.07

Fecha Inicio: 01/04/2017

0s+js/j9Jmcvhf9RM8JSGssEMd9grK+9UcACJj/ytrpLerqV4VnY7t005eQqvub/6CswgI6RVao+6C3V2CFGWCAVO9fxPDCXwPxNKgsZA+kirmtlN46BjylqA4NIuEpiaAiV8Ndoyp5iyAAXHAHo60suaSwfc09E8FSo2Cs/UwEaeDPdC5ALAWL3kpW14fJ
Q40+ 3w9AfLblwVOMUdSPl8oW7NUspWaCL

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/04/2017Fecha del:

EJERCICIO: 2017

08:31 a.m.
15/05/2017Emisión:

Hora:

USUARIO: JOSE.PAVON

Pagina: 8 de 8

GUANAJA, ISLAS DE LA BAHÍA

Honduras, C.A.
Moneda:Lempiras (L)

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 
30/04/2017

8 de 815/05/2017 08:31:43 a.m.


